
Российская Федерация 

Амурская область 

Управление образования Администрации города Тынды 

 

 

ПРИКАЗ 

 

        29.03.2022 г.                             г. Тында                                    № 177 

 

 

О проведении заочного городского конкурса стенгазет (коллажей) 

«Мы за здоровый образ жизни» 

 

В соответствии с планом работы Управления образования Администрации 

города Тынды, в целях популяризации здорового образа жизни, воспитания 

полезных привычек подрастающего поколения, в том числе привычки к 

здоровому питанию, потребности в двигательной активности, через 

проведение организованной образовательной деятельности по физической 

культуре, физминуток, бесед, подвижных игр,   

приказываю:                       

1. Утвердить Положение (приложение №1) о проведении заочного 

городского конкурса стенгазет (коллажей) «Мы за здоровый образ жизни» 

(далее – Конкурс) среди детей младшего дошкольного возраста и их 

родителей. 

2. Провести Конкурс с 11.04.2022 г. по 25.04.2022 г.  

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций: 

4. Содействовать обеспечению участия педагогов в Конкурсе.  

5. До 22 апреля 2022 г., направить заявку по форме (приложение №2) на 

электронный адрес: as-svetlana711@yandex.ru  в соответствии с Положением 

(приложение №1). 

6. Контроль  исполнения данного приказа возложить на методиста МБУ 

ИМК Маркину С.П. 

 

 

 

Начальник Управления образования         О.Н. Неронова                             

 

 

 
Исп. Маркина С.П., 8 (41656) 52133  

 

 
 

mailto:as-svetlana711@yandex.ru


Приложение к приказу 

Управления образования  

Администрации города Тынды  

№177  от 29.03.2022 г. 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении заочного городского конкурса стенгазет (коллажей) 

«Мы за здоровый образ жизни»  

по работе с детьми младшего дошкольного возраста  

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение утверждает порядок организации и проведения 

городского заочного конкурса стенгазет (коллажей) «Мы за здоровый образ жизни» 

среди детей младшего дошкольного возраста и их родителей (далее – конкурс). 

1.2. Подготовка и проведение конкурса осуществляется городским методическим 

объединением «Малышок» (руководитель Белова О.В.) в соответствии с планом 

Управления образования города Тынды. 

2. Цель и задачи 

2.1 Цель: формировать элементарные представления о здоровом образе жизни, 

воспитание полезных привычек, в том числе привычки к здоровому питанию, 

потребности в двигательной активности у детей младшего дошкольного возраста, 

через проведение организованной образовательной деятельности по физической 

культуре, физминуток, бесед, игр разной направленности и т.д. 

2.2. Задачи: 

2.2.1. Формировать элементарные ценности здорового образа жизни среди 

воспитанников и их родителей. 

2.2.2. Способствовать поиску творческих идей по оформлению стенгазеты 

(коллажа) «Мы за здоровый образ жизни».   

2.2.3. Повышать мотивацию педагогов по укреплению физического здоровья детей 

младшего дошкольного возраста.  

3. Участники и требования 

3.1. В конкурсе могут участвовать педагоги групп, работающие с детьми 

младшего дошкольного возраста.   

3.2. Требования к городскому заочному конкурсу стенгазет (коллажей)   «Мы 

за здоровый образ жизни»: 

3.2.1.  Формат стенгазеты (коллажа) полный лист ватмана; 

3.2.2.  Соответствие содержания стенгазеты теме Конкурса 

3.2.3. Содержание стенгазеты должно состоять из текстовой и иллюстративной 

информации, фотографии. 

3.2.4. Стенгазета (коллаж) может быть выполнена в любой технике (рисунок, или 

аппликация).   

3.2.5. Стенгазета (коллаж) должна иметь этикетку со сведениями: ФИО участника, 

наименование учебного заведения. 

4. Порядок организации, проведения и оценки 

4.1. Конкурс проводится с 11.04.2022 г. по 25.04.2022 года. 

4.2. Конкурс проводится в два этапа:  

4.3. Первый этап с 11.04.2022 по 23.04.2022  – прием материалов участников 

Конкурса осуществляется в МБУ ИМК (кабинет №4). 



4.4. Второй этап с 23.04.2022  по 25.04.2022  –  экспертиза работ. 

4.5. Заявки (приложение №2) принимаются до 22.04.2022 по электронной почте 

as-svetlana711@yandex.ru (для формирования оценочных листов).  

4.6. Количество работ ограничено - до 5 конкурсных работ от ДОО.  

4.7. Направляя свою работу на конкурс, автор автоматически соглашается на ее 

безвозмездную передачу организаторам, которые могут тиражировать её по 

собственному усмотрению с соблюдением авторства.   

4.8. Жюри оставляет за собой право для дополнительного поощрения 

участников. 

4.9. Критерии оценки (каждый критерий оценивается по пятибалльной шкале): 

- соответствие содержания конкурсной работы целям и задачам Конкурса; 

- новизна подходов к оформлению стенгазет (коллажей); 

- актуальность и практическая ценность конкурсных материалов; 

- соответствие ФГОС ДО и СанПин; 

- логичность и аккуратность оформления работы. 

5. Подведение итогов 

5.1. Оргкомитет проводит анализ полученных конкурсных материалов. 

5.2. Итоги подводятся в течение пяти рабочих дней после окончания конкурса и 

освещаются в сети Интернет. 

5.3. Победителям и призёрам вручается грамота, участникам – сертификат. 

 

 

 

 

 

Приложение  №2 

к приказу Управления образования 

от 29.03.2022 г.  № 177 

 

 

Заявка 

на участие в заочном городском конкурсе стенгазет (коллажей) 

«Мы за здоровый образ жизни» 

по работе с детьми младшего дошкольного возраста 

 

Образовательная организация  

Ф.И. автора, возраст участника  

Ф.И.О. куратора  

Актуальность (краткое 

описание), идея работы 

 

 

 

 

mailto:as-svetlana711@yandex.ru

